
1

ANO: 04  N°: 1271
sextA-feirA

09 De OutubrO De 2020
PODer exeCutiVO

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Edimilson Sousa dos Santos

Secretaria de Fazenda
Simone Moreira

Secretaria de Saúde
Renata da Silva Fagundes

Secretaria de Educação 
 Robisson Silva Serra

Secretaria de Assistência Social
Tânia Regina dos Santos Magalhães

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Trabalho e Turismo

Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
Arnoldo Reilly Almeida Azevedo 

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Jonas de Siqueira Cesar

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Lealdina Chaster Silva Dutra

Coordenadoria Especial de Transporte
Marcos Aurélio De Souza 

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Amanda Fragoso Barcelos

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Isis das Chagas

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Marcos Augusto Alves Ferreira

Coordenador Especial de Segurança 
Pública e Trânsito

Arilson De Souza Barros 

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Oficial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos oficiais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Oficial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Edmilson Sousa dos Santos 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Edmilson Sousa dos Santos – Secretário de Governo

CARTA  DE  ADJUDICAÇÃO

LEILÃO Nº003/2020

 Adjudico, nos termos do processo nº 6287/2020, o bem 
4.694,06kgs de sucata, à adjudicatária ROSINÉA SALES PINTO, 
portadora da identidade nº 10155541-5 – IFP, e cadastrada no 
CPF com nº 030613527-24, em virtude da mesma ter ofertado o 
maior valor e não ter havido lance para os lotes nº 01 ao 14, no 
Leilão nº 003/2020, tendo a mesma arrematado os itens no valor 
total de R$ 848,80 (Oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta 
centavos).

Quissamã, 08 de outubro de 2020.

________________________________________

Adjudicante

Luciano de Almeida Lourenço

Chefe de Gabinete da Prefeita



2 D.O.Q. www.quissama.rj.gov.br |  09 De OutubrO De 2020 | eDiÇÃO: N° 1271

P O R T A R I A  N° 18.869/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais, e 
em conformidade com o estatuto no artigo 100, II letra ‘f’ da Lei Orgânica,

RESOLVE: Designar a Comissão Disciplinar, instituída pela Portaria n° 
14.306/2017, para realizar uma sindicância a fim de apurar os fatos 
que constam no Processo n° 5620/2020, com fulcro no artigo 149 da Lei 
Complementar n° 006/2019, tendo para isto o prazo de 30 (trinta) dias 
contados da publicação desta Portaria.

 Gabinete da Prefeita, 06 de outubro de 2020.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A  N° 18.866/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: nomear a senhora MARIANA SILVA AZEVEDO AGUIAR DE 
MIRANDA para exercer o cargo comissionado de ASSESSOR DO NÚCLEO 
INTERNO DE REGULAÇÃO – CC-6, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, a 
partir de 05 de outubro de 2020.

Gabinete da Prefeita, 05 de outubro de 2020.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A Nº 18.868/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: Conceder Licença Paternidade ao servidor DANIEL DAS DORES, 
mat. n° 5104, Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Secretaria Municipal de 
Obras, Serviços Públicos e Urbanismo, de 20 (vinte) dias corridos a contar de 
27.09.2020, conforme artigo 114, inciso IV, alínea “a” da Lei Complementar 
n° 006/2019, de acordo com o processo n° 7780/2020.

Gabinete da Prefeita, 06 de outubro de 2020.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita

P O R T A R I A Nº 18.873/2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE: designar a servidora SANDRA DA SILVA CASTRO, mat. n° 2876, para 
responder pelo expediente da COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS DA 
SAÚDE, em substituição a servidora BARBARA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA, 
mat. n° 6452, lotadas na Secretaria Municipal de Saúde, no período de 1° a 
30 de outubro de 2020, conforme Decreto n° 2965/2020.

Gabinete da Prefeita, 07 de outubro de 2020.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO

Prefeita


